4.

Krakow, 14 June 1485

Jan Amor of Tarnów, voivode of Kraków, endorses the resolutions taken by the elders of the Kraków Kahal in relation to the participation of Kraków's Jews in retail trade in the city.

Or.: ANK, MS no. 658/1248; document on paper measuring: 212 × 237 mm; below the text of the document, armorial seal of the issuer impressed through paper on a wax ground; on the reverse, in contemporary hand: Littera Judeorum; Littera Joannis Amor palatini Cracouiensis de mercatura Judeorum hic in Cracovia de data 1485.

Copy: ANK, MS no. 1449, k. 57r. (17th c.).

Pub.: KDMK 1, no. 193 (from copy).

Johannes Amor de Tharnow pallatinus Cracouiensis¹ vigore presencium recognoscimus, / quomodo Judei Cracouienses dicioni et potestati nostri pallatinatus dediti et subiecti ad / nostram accedentes presenciam non nullos articulos, punctos et quasdam ordinaciones / et statuta videlicet videlicet [*sic*] infra scripta benivole, non coacti, civitati tenere et inviolabiliter observare compromiserunt. Primo, quia mercari non debent et omnes res mercatorias volunt et debent omittere. Non debent neque volunt recipere a mercatoribus res aliquas mercatorias et easque vendere Christianis per manus eorundem quocumque nomine vocarentur, nisi ipsorum vadia propria, que ipsis invadantur per Christianos et postea non exemuntur, sed apud ipsos manent et perduntur in usura, wlgariter *vystoyq sye*. Item omnia possunt vendere, super que possunt iuramenta facere et docere iuramento, quod iam essent illorum propria, et eadem possunt vendere in domibus eorum temporum occurencium [*sic*]. Item eadem vadia non debent portare per civitatem vendentes, nisi in duobus diebus forensibus, videlicet feria tertia et feria sexta et in foro annuali et quicumque Judeorum seu Judearum portare vendendo per civitatem inveniretur seu arrestaretur, quod vellet vendere quascumque res sive novos sive veteres, demptis prefatis diebus forensibus et annuali foro, debent sibi recipi, et Judeus sive Judea debet castigari sessione et pena domino pallatino trium marcarum. Item Judei seu Judee pauperes debent et possunt vendere pepla et colleria, que sole laborent et operantur. Ut autem premisa habeant robur perpetue firmitatis sigillum nostrum iussimus presentibus imprimendum. Datum Cracouie feria tertia infra octavas Corporis Christi anno Domini millesimo quadingentesimo octuagesimo quinto.

¹ *Jan Amor of Tarnów, voivode of Kraków in 1479-1490, see: Urzędnicy małopolscy XII–XV wieku. Spisy, ed. by J. Kurtyka, T. Nowakowski, F. Sikora, A. Sochacka, P.K. Wojciechowski, B. Wyrozumska; Urzędnicy dawnej Rzeczypospolitej XII–XVIII wieku. Spisy, ed. A. Gąsiorowski, vol. 4, part 1, Wrocław-Warszawa-Kraków 1990: 130, no. 476.*